De his qui conjuges suas in adulterio deprehendunt, et idem sunt adolescentes fideles et prohibentur nubere, placuit quantum possit consilium eis detur, ne viventibus etiam uxoribus suis, licet adulteræ sint, ut non alias accipiant.

**XI.** *Ut feminæ fideles quæ Gentilibus se junxerint excommunicentur.*

De puellis fidelibus quæ Gentilibus junguntur, placuit ut aliquanto tempore a communione separentur.

**XII.** *Ut clerici feneratorum excommunicentur.*

De ministris qui fenerant, placuit eos juxta formam divinitus datam a communione abstinere.

**XIII.** *Ut proditores fratrum, vel vasorum sacrorum, seu Scripturarum, cum verberibus deponantur.*

De his qui Scripturas a tradidisse dicuntur, vel vasa dominica, vel nomina fratrum suorum, placuit nobis ut quicumque eorum in actis publicis fuerit detectus, non verbis nudis, ab ordine cleri amoveatur: nam si idem aliquos ordinasse fuerint depre-

<sup>a</sup> *Æ.*, B. R., E, 3, T. 1, 2, U., *Scripturas sanctas.*

<sup>b</sup> T., 2, U. 1, G., *agat.*

<sup>c</sup> Sub initium Arelatensis secundi inveniuntur in omnibus Codicibus nomina episcoporum qui huic

hensi et de his quos ordinaverunt ratio subsistit, non illis obsistat ordinatio. Quoniam multi sunt qui contra Ecclesiam repugnare videntur et per testes redemptos putant se excusatione admitti debere, omnino non permittantur nisi, ut supra diximus, actis publicis docuerint.

**XIV.** *Ut falsi accusatores fratrum usque ad exitum excommunicentur.*

De his qui falso accusant fratres suos, placuit eos usque ad exitum non communicare, sed falsum testimonium juxta Scripturam impunitum non licere esse.

**XV.** *Ut levitæ non offerant.*

De diaconibus, quos cognovimus multis locis offerre, placuit minime fieri debere.

**XVI.** *Ut pœnitentes ubi acceperint orationem ibi communicent.*

De his qui pro delicto suo a communione separantur ita placuit, ut in quibuscunque locis fuerant exclusi, eodem loco communionem consequantur.

**197 XVII.** *Ut nullus episcopus alium conculcet episcopum.*

Ut nullus episcopus alium episcopum conculcet.

**XVIII.** *Ut diaconus nihil sine presbytero offerat.*<sup>b</sup>

De diaconibus urbicis ut non tantum sibi præsumant, sed honorem presbyteris reservent, ut sine conscientia ipsorum nihil tale faciant.

**XIX.** *Ut peregrino episcopo locus sacrificandi detur.*

De peregrinis episcopis qui in urbem solent venire, placuit illis locum dari ut offerant.

**XX.** *Ut sine tribus episcopis nullus episcopus ordinetur.*

De his qui usurpant sibi soli debere episcopum ordinare, placuit ut nullus hoc sibi præsumat, nisi assumptis sibi aliis septem episcopis; si tamen non poterit septem, infra tres non audeat ordinare.

**XXI.** *Ut clericus alibi transiens excommunicetur.*

De presbyteris aut diaconibus qui solent dimittere loca sua in quibus ordinati sunt et ad alia loca transulerunt se, placuit ut his locis ministrent ut si, relictis locis suis, ad alium locum se transferre voluerint deponantur.

**XXII.** *Ut apostatæ qui tardius revertuntur nisi per dignam pœnitentiam non recipiantur.*

De his qui apostatant et nunquam se ad ecclesiam repræsentant, nec quidem pœnitentiam agere quærunt, et postea infirmitate arrepti petunt communionem, placuit eis non dandam communionem nisi revaluerint [U., G., prævaluerint] et egerint dignos fructus pœnitentiæ.

Ex Sicilia<sup>e</sup> Syracusanorum Sixtus episcopus et Florus diaconus; ex provincia Campaniæ civitatis Protinus episcopus et Agrippa Tutilaque diacones: ex provincia Apuliæ Pardus episcopus et Crescens diaconus; ex provincia Dalmaciæ Theodorus episcopus et Agathon diaconus: ex urbe Roma quos Sylvester episcopus **198** misit Claudianus et Avitus presbyteres, Egegenius et Cyriacus diacones: ex provincia Italiæ Orosius

Arelatensi primæ synodo interfuerunt; in hunc igitur locum transferri debere, et episcoporum numerus et sequentis concilii canon decimus octavus aperte convincunt.

episcopus, Nazareus lector : ex provincia Viennensium civitatis Arelatæ Marinus episcopus, Salamas presbyter, Nicatius, Afer, Ursinus et Petrus diacones : ex provincia qua supra Viennensium Verus episcopus, Beclas exorcista : ex civitate Vasione Damnas episcopus et Victor exorcista : ex civitate Arausicorum Laustinus presbyter : ex Porta Innocentius diaconus, Agapius exorcista : ex provincia Galliæ civitatis Rhemorum Imbethausius [B. R., Bethausius] episcopus, Primigenius diaconus : ex civitate Rothomagensium Avidianus episcopus, Nicetius diaconus : ex civitate Augustoduni Petius episcopus, Amandus presbyter, Philomatus diaconus : ex civitate Leudona Votius<sup>a</sup> episcopus, Petulius exorcista : ex civitate Agrippina Maternus episcopus, Marinus diaconus : ex provincia Aquitanica civitatis Vagalum Genialis episcopus : ex civitate Burdegala Orientalis episcopus, Flavius diaconus : ex civitate Trevirorum [U., Treverorum] Agricius episcopus, Felix exorcista : ex civitate Tolosa Martinus episcopus, Leoncius diaconus : ex provincia Britannia Eburius episcopus :

A ex civitate Lugdunensium Restitutus episcopus : ex civitate Clunia Adelphus episcopus, Soter presbyter : ex civitate Rhemorum Liberius episcopus, Florentius diaconus : ex civitate Batica Sabinus presbyter : ex civitate Ursulentium Natalis presbyter, Cytherius diaconus : ex civitate Tarracona Probatius presbyter, Castorius diaconus : ex civitate Cesar Augusta Clementius presbyter, Rufinus exorcista : ex civitate Bastigentium Termarius presbyter, Victor lector : ex provincia Mauritanie Cæsariensis Fortunatus episcopus, Deuterius diaconus : ex provincia Sardinie Quintus [T. 2, Quintinus] episcopus, Aumonius presbyter : ex provincia Africa Cæcilianus episcopus, Sperantius diaconus : ex civitate Onina Lampadius episcopus : ex civitate Utica Victor episcopus : ex civitate Beneventina Anastasius episcopus : ex civitate Turbustana Faustus episcopus : ex civitate Cocofeltis Surgentius episcopus : ex provincia Numidia Victor episcopus ; ex civitate Virensium Vitalis episcopus : ex porto urbis Romæ Gregorius episcopus : ex Centumcellis Epictetus episcopus : ex civitate Ostiensi Leontius et Macarius presbyteres.